
日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料

ごはん こめ　

ごはん こめ ごはん こめ ■♯せわりコッペパ
ン（やきそばパン） にゅう、こむぎ ごはん こめ

ごはん（とりそ
ぼろどん） こめ ■♯かぼちゃ

パン にゅう、こむぎ、かぼちゃ ごはん こめ

♯やさいコロッ
ケ

じゃがいも、こむぎ、だいず、にんじん、たまねぎ、コー
ン、いんげん ●♯とんかつ ぶたにく、けいらん、だいず、こむぎ ■さけのムニ

エル（こめこ） さけ、バター、こめ

パックソース トマト、にんじん、りんご

●♯■せとうちレ
モンカスタードタ
ルト

こむぎ、マーガリン、けいらん、れんにゅう、
にゅう、レモンかじゅう

※パインジュー
ス パインアップル ▲スナックアー

モンド アーモンド

１月のこんだてひょう

たんぱく質

25.9

エネルギー

785

（月）

（金）

●♯ちゅうか
スープ

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながね
ぎ、にんじん、こまつな、はるさめ、
とりにくエキス、こむぎ、だいず、け
いらん、ぶたにくエキス、ぎゅうにく
エキス、ゼラチン

17

♯□ヤムニョム
チキン（こめ
こ）

とりにく、しょうが、にんにく、こめ、
トマト、こむぎ、だいず、ごま、ごまあ
ぶら、こめこうじ

とうふとあげ
のみそしる

とうふ、たまねぎ、ながねぎ、にんじ
ん、あぶらあげ、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

こまつなとえ
のきのみそし
る

こまつな、えのきたけ、たまねぎ、に
んじん、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

たんぱく質

２８．６

エネルギー

７０９ △♯とうふの
オイスターソー
スに

とうふ、ぶたにく、にんじん、たまねぎ、ほしし
いたけ、しょうが、にんにく、こむぎ、だいず、
かきじる、あさりエキス

24

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、こう
そう、こむぎ、だいず、チーズ

□わふきんぴ
らづつみ

とりにく、たまねぎ、ごぼう、とう
ふ、にんじん、だいず、ごまあぶら、
ゼラチン、ごま、しょうが（月） （火） （水） （木） （金）

●♯キャベツと
ベーコンのスー
プ

キャベツ、たまねぎ、ベーコン、にん
じん、とりにくエキス、けいらん、こ
むぎ、だいず、パセリ

♯いもだんご
じる

いももち（じゃがいも）、とりにく、だ
いこん、ごぼう、ながねぎ、こまつ
な、にんじん、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、こんぶ、かつおぶし

♯いわしオレ
ンジに いわし、こむぎ、だいず、オレンジ ♯いなりずし

こめ、こんぶ、だいず、あぶらあ
げ、こむぎ

♯□とりにくの
ピリからやき

とりにく、しょうが、にんにく、ごま
あぶら、こむぎ、だいず、ごま

20 21

●♯おやこう
どん

うどん、たまねぎ、とりにく、け
いらん、ちくわ、にんじん、なが
ねぎ、ほうれんそう、ほししいた
け、こんぶ、かつお、こむぎ、だ
いず、まぐろぶし

22 23

エネルギー

６０１
♯じゃがいもの
いりに

じゃがいも、ぶたにく、さつまあげ、
たまねぎ、にんじん、さやいんげん、
こむぎ、だいず

エネルギー

６５５
■さきさき
チーズ にゅう

エネルギー

６１４ ♯きりぼしだい
こんのいため
に

■♯ハムチー
ズカツサンド

27 28 ■♯□しお
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、こむぎ、だ
いず、しょうが、にんにく、はく
さい、たまねぎ、もやし、たけの
こ、にんじん、つと、ながねぎ、
にゅう、ごま、ごまあぶら、りん
ご、とりにくエキス

29

●■♯□カ
レーライス（か
つカレー）

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、セ
ロリー、とりにく、にんにく、しょうが、
ぎゅうにゅう、とうにゅう、バター、トマ
ト、だいず、こむぎ、にゅう、けいらん、り
んご、だっしふんにゅう、トマトパウダー、
チーズ、バナナペースト、はちみつ、ココ
ア、バターミルク、こんぶエキス、ぶたにく
エキス、ごまペースト

30

ぶたにく、たまねぎ、こんにゃく、し
めじ、にんじん、さやいんげん、だい
ず、しょうが、こむぎ

たんぱく質

２７．２

たんぱく質

３２．０

たんぱく質

２８．１

たんぱく質

２２．６

たんぱく質

２６．４

きりぼしだいこん、ぶたにく、さつま
あげ、にんじん、こうやとうふ、ひじ
き、ほししいたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

５９１

♯□やきそば

こむぎ、だいず、キャベツ、とりに
く、ぶたにく、ももかじゅう、りんご
かじゅう、ごまペースト、にんじん

エネルギー

６３４ ♯ぶたにくと
つきこんのみ
そいため

ベーコン、もやし、たまねぎ、たけの
こ、にんじん、わかめ、とりにくエキ
ス、ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキ
ス、だいず、ゼラチン、けいらん

●■♯チーズ
インにくだんご

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、こむ
ぎ、だいず、チーズ、にゅう、マーガ
リン、トマト、けいらん、りんご（月） （火）

♯□ぎょうざ

キャベツ、にら、ぶたにく、とり
にく、ごまあぶら、だいず、こむ
ぎ、しょうが

（水）
♯えだまめサ
ラダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム、にんじん、た
まねぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょ
うが、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつお
ぶし、とりにくエキス、ぶたにくエキス

31キャベツのみそ
しる

キャベツ、にんじん、とうふ、あぶら
あげ、だいず、にぼし、かつお・まぐ
ろエキス、あさりエキス、こんぶエキ
ス

ミネストローネ

じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、に
んじん、ベーコン、だいず、にんに
く、トマト、パプリカパウダー、とんし
（豚脂）

●わかめスー
プ

（木）
●♯マカロニ
サラダ

マカロニ、きゅうり、にんじん、コー
ン、ツナ、マヨネーズ（けいらん）、こ
むぎ、だいず

（金）

エネルギー

６８３

♯とりそぼろ
とりひきにく、だいず、にんじん、ご
ぼう、しょうが、こむぎ、だいず

エネルギー

６３６

エネルギー

７０８

エネルギー

６７０

エネルギー

５９０
♯□ホイコー

ロー

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、なが
ねぎ、にんじん、しょうが、にんにく、
こむぎ、だいず、ごまあぶら

たんぱく質

２６．６

たんぱく質

２５．１

たんぱく質

１９．０

たんぱく質

２９．６

たんぱく質

２３．７

★ぎゅうにゅうは、２９日いがい、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

～卵（●マーク）について～

１７日「中華スープ」、２３日「キャベツとベー

コンのスープ」、３１日「わかめスープ」の卵は、

スープの原材料に含まれています。

２９日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料

に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょ

う。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターま

で連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示してい

ます。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

北光小PTA献立
★

給食が始まる日です。

１６日 砂川中学校、奈井江中学校

１７日 浦臼小・中学校

２０日 砂川市内小学校

奈井江小学校

上砂川中央小・中学校

こんげつの じもとさんしょくざい

こめこ

すながわ さん

ななつぼし（おこめ）

すながわ・ないえ・うらうす さん

たまねぎ

すながわ さん

うえはらポーク

すながわ さん

ほししいたけ

ないえ さん

１月２９日（水）の給食は、砂川市立北光小学校の夢

の給食アンケート結果をもとにした「寒くてもカリッと

揚げたかつカレーでHOT！HOT！な給食」です。カ

レーライスに「とんかつ」をのせて、かつカレーを作り

ましょう。

砂川市立北光小学校PTA献立

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー644kcal（650）

たんぱく質26.1ｇ

（21.1～32.5）

脂質23.2ｇ（14.5～21.5）

塩分2.9（2.０）

カルシウム347ｍｇ（350）

鉄分2.5ｍｇ（3.0）

食物繊維4.5g（4.5）


